
1/2

Žádný rychlý návrat k dialogu o strategické stabilitě
mezi Ruskem, USA a ruským vyslancem

tass.com/politics/1583487

Michail Uljanov řekl, že pro obnovení vážného rozhovoru mezi

oběma stranami je nutné, „aby USA značně přehodnotily svou

protiruskou politiku a projevily skutečný zájem o hledání vzájemně

přijatelných řešení“.

Stálý ruský zástupce u mezinárodních organizací ve Vídni Michail

Uljanov

© Michail Metzel/TASS

MOSKVA, 2. března /TASS/. Obnovení dialogu o strategické stabilitě

mezi Moskvou a Washingtonem není v dohledné době, řekl stálý

představitel Ruska při mezinárodních organizacích ve Vídni Michail

Uljanov v rozhovoru pro TASS.

"Domnívám se, že za současných podmínek nelze skutečně mluvit o

obnovení dialogu s USA o strategické stabilitě. Washington otevřeně

deklaruje svůj cíl 'strategicky porazit' Rusko a podniká v tomto směru

https://tass.com/politics/1583487


2/2

řadu nepřátelských kroků. O   jakém dialogu se zde dá mluvit? ?" řekl

ruský diplomat.

Zdůraznil, že k obnovení seriózního rozhovoru mezi oběma stranami

je nutné, „aby USA značně přehodnotily svou protiruskou politiku a

projevily skutečný zájem o hledání vzájemně přijatelných řešení“.

21. února ruský prezident Vladimir Putin řekl, že Rusko pozastavuje

svou účast na smlouvě New START, ale neodstupuje od ní. Hlava

státu zdůraznila, že než se vrátí k diskusi o pokračování práce v rámci

smlouvy, ruská strana potřebuje zjistit, jak budou brány v úvahu

arzenály dalších jaderných mocností NATO, Spojeného království a

Francie, spolu s kapacitami USA.

Tagy

Zahraniční politika

před 5 minutami

Sergej Rjabkov poznamenal, že takové kroky Západu „odrážejí obavy,

že budou odhaleny skutečné důvody rychlého úpadku globální

bezpečnostní architektury“.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/foreign-policy
https://tass.com/politics/1583759

